Rep. Genle N..4422 dﬂ_{«')ff | §IT

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTIMENTO

Progevazione & WanuienZions EdMict Seolastict
Via 24 Maggio 98100 Massina , te1.(020)7761201 Fax {020)7761813
prot, 1. D3/, ' d

DETERMINA DIRIGENZIALEN{/ [, del At y-20 U

Oggetto: Lavori necessari per il compietamento dei locali destinati a convitte presso

“Cuppari di S. Placido Calonerd - Messina

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina dirigenziale n® 140 del 22/12/2009 & stato approvato il progetto in
oggetto per Iimporto totale di €.162.300,00 ed impegnate le relative somme al cap. 7543-2009,
CHE 1 lavori affidati con D.D. n®17 del 24/03/2010 alla Ditta Traviglia Francesco ~ Piraino, con il
ribasso del 19,23% si sono regolarmente conclusi,
CONSIDERATO che per garantire {a sicurezza e funzionalitd dell’edificio scolastico in questione,
per ordinanza emessa dal Presidente del Tribunale di Messina, st sono eseguite alcune prove e
sondaggi ovdinate dal CTU appositamente nominato;
CHE la somma presunta di €.25.000,00 VA compresa, per tali prove poteva essere affrontata con le
risorse ancora disponibili all’interno dell’impegno economico gia effettuato con la D.D. sopra
indicata, attingendo dalle somme a disposizione previa rimodulazione del relativo quadro economico
appravato con D.D. n°133/10;
PRESO ATTO che [a spesa complessiva per {’esecuzione delle prove suddette ¢ risultata assai
maggiore della somma prevista, ovvero circa €.50.000,00 ¢ che pertanto si dovrd attingere ad altri
capitoli;
CONSIDERATO che nel frattempo sono sorte nuove esigenze, come proteggere le volte det chiosiri
e 1 prospetti restaurati di recente, da infiltrazioni provenienti dalle le terrazze e di conseguenza
risanare alcuni ambienti sottostanti le terrazze, danneggiati dalle infiltrazioni,
CHEFE Pammontare della somme per tali interventi & pari a circa €. 25.000,00 e che quindi, con una
nuova rimoduilazione del quadro economico si possono destinare le somme suddette agli interventi
sopradescritti, che rivestono carattere di somma urgenza;
VISTO il nuovo guadro economico dei lavori in oggetto, allegato alla presente;
VISTA lalegge 109/1994 come recepita in Sicilia con L.R. N.07/2002 e s. 10, i.;

VISTA la L.R. n° 48 del 11.12.1991 che modifica ed integra V'Ordinamento Amministrativo;

VISTO P’art. 133 delia L.R. 30/2000 che modifica la L.R. 48/91;

VISTO lo Statuto Provinciale ¢ il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;
DETERMINA

APPROVARE il nuovo quadro economico dei lavori in oggetto per I'importo complessivo di
€.162.300,0 pari alle somme gl impegnate con D.D. n® 140/09 al Cap. 7543/09

PROVVEDERE con successivo dispositivo dirigenziale all’affidamento e pagamento dei lavori
descntti ool nuove quadro economico 8 presentgzione delle fathura della ditta appositamente
mncaricata.

Si allegano: DD.DD. n°140/09, 133/10;

1TA.

Nuovo Quadre Economico in Variante.

Parere della Ragionerin Generale

FDG2, 15 U0 TN LG, IRRERHIE PARE

VISTQ: PRESRE NOFA
Messiia, é.{ 71
ARIO




Pﬁi_)v NOTA E:”’“iuNALt L FAESSIHN

DIPARTIMENTO
Proglﬂ:zloml ¥ Manutenzione Edlﬁd Scolasﬁci
T Via4 Maggio 93100 Messing ; tel, (DQU)WB‘!ZQ‘I Fax (080)7761813 -

QOggetto: Lavon necessari per il completamento dei locall destinati a convitto presso l’l T.A.
- “Cuyppari di S. Placido Calonerd - Messina - .

Ditta: TRAVIGLIA FRANCESCO
Contratto: n° 13719 di Rep. Registrato a Messina il 12/07/2010 al n°® 727 serie |

QUADRO ECONOMICO ORIGINARIO

Importo totale lavori a base d’asta: €. 133.000,00
Di cui €. 3.000,00 non soggetti a ribasso

Somme a disposizione:

IVA: 20% €.26.600,00

incentivi: 29 € 2.708,60

Imprevisti in arroiondamento

Nkttt

Sommano £€.29.300,00 €. 29.300,00
Importo totale dei lavori €. 162.300,00

e . NUOVO QUADRO ECONOMICOINVARIANTE .~
[ hnporto totalc lavon a base d’asta: €. 133.000,00
di cui €. 3.000,00 non soggetti a ribasso
Ribasso: 19.23%. ‘_6’. 24.999.00
Restano i lavori al netto : €. 108.001,00
Somme a disposizione: '
IVA: ' 20% €.21.620,20
Incentivi: 2% €. 2.660,00
Servizi di Assicurazione Tecnici 2% €. 2.660,00
Imprevisti 2% €. 2.160,02
Per lavori di impermeabilizzazione e di
Risanamento opere murarie (IVA compresa) €.25.218,78
Sommano €.5429900 €. 54.299.00
Importe Tetale del Laveri €. 162.304,00

Diconsi Euro Centosessantaduemilatrecento/00
Pari alle somme finanziate

I RUP.
(Ing. Vincegzo Carditello)

Messina i



§ PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTIMENTO EDILIZIA
1° Utticlo Dirlgenziate “Edilizla Provinclale"
Via 24 Magglo -98100 Messina , 161.(090)7761201 Fax (090)7761813

prot. n

G

nf. tascicolo:

DETERMINA DIRIGENZIALE N.133pEL 12-11-2010

Qggetto: Lavori necessari per il completamenio dei locali destinati a convitto presso 'LT.A. “Cuppari”
di 8.Placido Calenerd - Messina.
Approvazione nuovo quadro econgmico aggiormato.

IL DIRIGENTE COORDINATORE

PREMESSO che con determina dirigenziale n.140 del 22.12.2009 & stato approvato il progetto in oggetto per
Pimporto totale di € 162.300,00 ed impegnate le relative somme al Cap.7543-2009,

- ¢he con D.D. n.17 del 24-03-2010 1 lavori sono stati affidail alla Ditta Traviglia Francesco - Piraino, con il
ribasso del 19,23%;

CONSIDERATO che per garantire la sicurezza € funzionalitd deil’edificio scolastico in cui si stanno eseguendo i
lavori, per ordinanza emessa dal Presidente del Tribunale di Messina, si & rese necessario eseguire alcune prove €
sondaggi ordinate dat CTU appositamente nominato, per l'importo presunto di € 25.000,00 Iva compresa;

PRESO ATTO che la relativa spesa pud essere affrontata con le risorse ancora disponibili all’interno
delt’impegno economico gid effettuato con la D.D. sopra indicata, attingendo dalle somme a disposizione previa
rimodulazione del relativo quadro economico;

VISTO il nuove Quadre Economico dei lavorl in pggetto, allegato alla presentc;

VISTA la Legge 109/94 come recepita in Sicilia con L.R.7/2002 ¢ s.m.i.;

VISTA laL.R. 48 dell’1:.12.1991 che modifica ed integra "Ordinamento degli Enti Locali;
Visto ['art. 13 detla L.R. 30/2000 che modifica la L.R. 43/9(;

VISTO I Statuto Peovinciale € il Regolamento per la disciplina degli appalti ¢ dei conteatti;

DETERMINA

1) APPROVARE il nuove quadro economice dei lavori in oggetto per I'importo complessivo di €.162.300,00
pari alle somme gid impegnate con D.D.140-2009 a1 Cap.7543-2009;

2) PROVVEDERE con successivo dispositivo dirigenziale ail affidamento e pagamento dei servizi retativi alle
indagini e prove ordinate dal CTU a presentazione di fattura della ditta appositamente incaricata.

Si allega copia della D.D.140-2009 e del nuovo quadro economico,

Yiste della Ragioneria Generale:




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA
Via 24 magglo, 98100 Messkia - 181{090)7761201 Fax (09017761813

Oggetto: Lavori necessari per il completamento dei locali destinati a convitto presso
I'.T.A. “Cuppari” di S.Placido Calonerd - Messina. €.65'000

Ditta: Traviglia Francesco
Contratto:

QUADRO ECONOMICO ORIGINARIO
Importo totale lavori a base d'asta: € 133.000.00

dicui| £ 3.000,004] non soggetti a ribasso
Somme a disposizione:

IVA; 120% e 26.600,00
Incentivi 2% €  2.700,00
Imprevisti in arrotondamento . € -
sommano € 29.300,00 | € 29.300,00
Importo totale dei lavori| € 162.300,00
QUADRO ECONOMICO IN VARIANTE
importo lavori al lordo: € 133.000,00
dicii | € 3.000,00 | non soggetti a ribasso ! -
Ribasso: |  19,230% -€ 24.999,00
Restano i tavori al netto: € 108.001,00
Somme a disposizione: o
IVA: 20% e 21.600,20
Incentivi: 2% - € 2.660,00
Servizi di assicurazione tecnici 2% i €  2.660,00
fmprevisti 2% €  2.160,02
Indagini e prove eseguite sul manufatto
per ordinanza Presidente Tribunale Messina (IVA compresa). in €  25.218,78
somimano € 5429900 | € 54.298,00
Importo totale dei lavori| € 162.300,00

Diconsi Euro centosessantaduemilatrecento
pari alle somme finanziate.

Messina i




jzi L
.

? PROVINCIA REGI.NALE D MESSINA

. . - 3° DIPARTIMENTO . S
Reallzzazione e manutenziorne odiﬁcl scolastici -
Via 24 maggio 98100 Messina - 191.{090)7761201 Fax {090)7?61313 -

- 27:42<3009

OGGETT O: “Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire presso [’Istituto Tecnico Agrario “P.
Cuppari” di San Placido Calonerd niel Comviuinte di Messina. Ifiiporto complessivo €. 162.300;00”.
Approvazieone progetto esecutivo, impegno di spesa e approvazione ‘'schema lettera d’invito.

IL DIRIGENTE

PREMESSO GHE tra, i compm whmzncnah di questa Provincia Regionale vi & quelio di provveden
alla manﬂtenmohc ordiitafia e st hitia déghl Istitisti Scolastici provificiali:

CHE I'U.TP. ha redatto B un progeito esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria d
esegmre ptesso PIstituto Teéthico Agrario “P. Cuippati” di San Placido Calonerd nel Coitiine ¢
Messina” dell’importo comp]esswo di €. 162.300,00 di cui €. 133.000,00 a base d’asta, comprensit
di €. 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, la cui relazione tecnica si al[ega all
presente per farne pa:rte mtegrante € Sostanziale;

CONSIDERATO che occomche 11 progetto esecutivo sia redatto secondo le d1spomzmn1 di-legge
iinito dei pareri ed ajjpiova.ﬁﬁﬂi previst dalla legislaZioné regmnale wgem‘c in mateﬂa di: 6penc
pubbhche - RS L

H.—‘

11 Im .-.'-" é\ 3 ﬁ-i_i

| vato & ].mea tecmca dal Rcsponsahﬂe det Procedi
sensi de]l’art. 7!1:13 dellaL.109/94 e suce. m. ed i 1., in daia 14/12/2009 aln. 80

TARE M uet s g u B Mm-«— et R

C]E[E la 3pesad1 cui sopra, pari ad €. 162 300 00 trcwa cnpertura ﬁnanmanatrale somme asscgnat
a questo Ufficio Dirigenziale al cap. 7543 del Bilancio 2009;

FO necessariq provvedere all’approvazione del suddetto progetto, ai sensi della normativ
wgente ed al relativo i Impegno di spesa;

VYISTA IaL. 109/94;
VISTA ]a L.R7/02 e la L.R. 7/03 ¢ succ. mod. ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti‘e Contratti;
VISTA la L. R. n°48 deil’11.12.1991 che modifica ed mtegra I’Ordinamento degli EE.LL.;
VISTO ’art. 13 della L. 30/2000 ;
- “VISTI gli artt. 4 ¢ 17 del Decr.lgs. n. 1652001 e sm.i. che individuano le ‘funzioni e
responsabilita dei Dirigenti;

VYISTO lo Statuto Provinciale; :

_ APPROVARE 11 progetto wecmwo redarto dall’Ufﬁcm Tecnico Provinciale, rclatlvo al “Lavon

L - manutenzione straordmana da esegtnre presso l’Ishmbo Tecnico Agrano “p.. Cuppari di:- £

Vo R e A



" Placido Calonero ne! Comune di Messina” dell’ meorto complesswo di € 162.300.00 & tni £
133.000,00 a base d’asta, comprenmﬂ dl €.3.000,00 pei oficrd i sicirezza non soggetti anbassc.

FRONTEGGIARE la relativa spesa, pan ad €. 162: 300 OU con le risorse finanziarie disponibili al
cap. 7543 del Bilancio 2009,

PROCEDERE all’aﬂidamento del lavon medlante cottlm0~appalto previa detemnnazxone
- presidenziale di autorizzazione ai sensi dell’art. 24 bis della L 199-94 come recepita in Sicilia. - -

ALLEGATI.
. L Ccrp1a rt:]amone progetto esecutwo

Messina, i 7 2-[2-2 ZeoYy

M bEEE ! .4 70 LA, - BAPEGNT B PARERI

(e

‘F;»u:-_ . L0

SR




